
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  „Výpůjčka analyzátorů a dodávka diagnostik pro zajištění požadovaných 
mikrobiologických/serologických vyšetření část 1 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 26001551, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín  

 Způsob zadání: Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace dle § 98 

a § 99 zákona na dotazy ze dne 27. 3.2024 

Dotaz č.1: 
Zadavatel uvedl v Příloze č. 2a_Část 1_technické specifikace Rozsah požadovaných metod pro Část 
1. V seznamu metod jsou mimo jiné uvedeny i metody Bordetella pertusis toxin IgG a Bordetella 
pertusis toxin IgM. Může Zadavatel tyto metody odebrat z požadovaných metod a bude tedy 
akceptovat řešení, které tyto metody nemá v nabídce?  

 
Odpověď k dotazu č. 1:  
Spektrum požadovaných metod do jednotlivých částí veřejné zakázky bylo rozděleno s cílem 
zajistit maximální množství aktuálně klinickými pracovníky požadovaných vyšetření 
prostřednictvím plně automatizovaného softwarově řízeného systému pracujícího po 
pacientech, tím umožnit výrazné zkrácení doby odezvy jednotlivých vyšetření. Současně 
minimalizovat potřebu zpracování vzorku na více analytických systémech. Zadavatel trvá na 
spektru požadovaných metod pro jednotlivé části veřejné zakázky. 
I k přihlédnutím k aktuální epidemiologické situaci je diagnostika pertusí pro laboratoř 
prioritním vyšetřením požadovaným klinickými pracovišti.  
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel uvedl v Příloze č. 2a_Část 1_technické specifikace Rozsah požadovaných metod pro 
Část 1. V seznamu metod je uvedena metoda Hepatitis B – Anti-HBc IgG. Bude Zadavatel 
akceptovat nabídku metody Anti-HBc Total (jedná se o stanovení IgM a IgG protilátek proti 
core antigenu viru hepatitidy B) namísto požadované Anti-HBc IgG? 
 
Odpověď k dotazu č. 2:  
Hladina protilátek Anti-HBc v jednotlivých třídách IgG a IgM samostatně má obdobný klinický 
význam jako celkové stanovení protilátek Anti-HBc. Zadavatel bude akceptovat nabídku 
metody Anti-HBc Total. 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel uvedl v Příloze č. 2a_Část 1_technické specifikace požadavky na „vzdálenou správu“ 
analytického systému – servisní podporu, kontrolu stavu a funkčnosti analyzátoru ze servisního 
střediska dodavatele a zároveň i ze spravující laboratoře. Bude Zadavatel akceptovat nabídku 
analytického systému, který tuto vzdálenou správu neumožňuje?  

 
 
 



 

 

Odpověď k dotazu č. 3:  
Vzdálený přístup k SW analyzátoru je významným usnadněním a časovou úsporou při řešení 
neočekávaných technických a aplikačních situacích, poruchách, konzultaci 
nepravděpodobných výsledků a to jak pro obsluhu, tak servis. Jedná se o standardní a běžně 
užívaný požadavek při dodávce automatických analytických systémů. Zadavatelem není 
stanoven způsob zajištění této vzdálené podpory. Jsou přípustné různé alternativy. Zadavatel 
trvá na uvedeném požadavku. 
 
ZÁVĚR 
 

Jelikož tímto vysvětlením zadavatel nezměnil zadávací podmínky takovým způsobem, jež by vedly k 

nutnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek, rozhodl se, že lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové 


		2024-04-02T10:06:20+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




